Artium naturaliter magnarum. Diminuta: quia distribuerunt officia artium quasi varia. Separatione non solum artes distribuerunt: sed earum quoque partes quasi diuersas inter se disiunxerunt quasi coniunctae non essent. Qui pene ne dicam qui omnium aetatis suae princeps fuit ille perhibetur. Morbis viceribus quae corpori sponte innascuntur. Eudide. Nobilissimus geometres ex oppido Megaris quod est ex opposito ad istum montem Soeraci contemporaneus. Archimadae. Qui floruit Syraculis in omni geometria ante alios laudatissimus cuius morte & Plinius in natura historia. & Liuius in secundo bello punico late descriperunt. Damone aut aristoxeno musici illustres & aristoxenus quidem Aristotelis auditor fuit. idem teste Cicero animam nihil aliud atque harmoniam esse dixit. Aristobane grammatico insigni. Distinctas ab aliis alias: quia distribuerunt quasi nomina essent cuiusque officia ut politica economica monastica separarunt quasi diuersa nec inter se coniuncta genere videlicet vel distribuerunt artium partes separarunt ipsarum artium vim atque naturam. Alius ut euides geometriam. aristoxenus musicam defereret. Equidem haec coniectura probauit deinceps auctoritate probat maiorum: ut minus mirum sit de graecis. Quae quidem quae non omnia pertinebant ad eas rerum scientiam in qua nos sumus. Transuerso quum per medium forum transiret. Quod erat insignis. Hoc inquit e regione per forum ambulare signum erat profiteri se omnibus perentibus consilium daturus Et pergit alios afferre Romanos qui licet occupati oratores rerum scientiam tenebant: ni-

neque vocaret se copiosissime dicturum esse proficit esse. et quod princeps ex omnibus ausus est conuentu poscere quod de re quaeque vellet audire cui tantus bonus est habitus a graecia soli: ut ex omnibus delphis non inaurata statua sed aurea statueret sed in quos nominavi multosque propterea summi dicendi oratores vno tempore fuerunt ex quibus intelligi potest ita se referre ut tu Crasse dicis oratorisque nomen apud antiquos in graecia maiore quam da vel copia vel gloria floruisse. Quo quidem magis dubito tibi ne plus laudis an graecis vituperationis statuam etiam tribuendum quum tu in illa lingua ac moribus natus occupatissima in ciuitate vel priuatoque negotiis pene omnibus vel orbis terrae procuratio ac summi imperii gubernatione distinctus tantam vim rerum cognitionemque comprehenderis etiamque omnem quam eiusque consilio & oratione in ciuitate valeat scire atque exercitatiōe sociaris. Illi nati in litteris ardentes his studiis ocio vero defluentes non modo nihil acqisierint sed ne relictum quidem & traditum & suum conseruauerit. Tu Crassus non in hac inquit vna Catulle res sed in aliis etiam compluribus distributione partium ac separatione magnitudines sunt artium diminute An tu existias quum esset Hippocrates ille Caus fuisse tum alios medicos quod morbis alios quod vuneribus alios quod oculis mederet. nunc geometriam Euides aut archimadae nunc musicam Damone aut Aristoxeno nunc ipsas litteras aristobane aut callimaco tractante discretas fuisse ut nemo genus vniuersum complecteret. aut ut alius aliam sibi partem in qua elaboraret seponeret. Ego de hoc pe hoc audiui de patre & de socero meo nros quoque homines quod excellere sapientiae gloria vellent. omnia quae quidem tum haec ciuitas nosset solitos esse complecti meminerrant illi sex. Helium. M. vero Manilium nos et vidimus transuerso ambulante foro quod erat insigne eius quod faceret facere ciuibus omnibus consilium sui copia: ad quos olim: & ita ambulantes. & in solio sedentes domi: sic adibat. ut non solum de iure ciuili ad eos verum etiam & filia collocanda de fundo emendo de agro colendo de omni denique aut officio aut negotio referretur. Haec fuit. P. Crassi illius veteris haec. T. cornucani. haec pauli generi mei scipionis prudentissimi hominis sapientia qui omnes pontifices maximi fuerunt. ut ad eos de omnibus diuinis atque humanis rebus. referretur iudiciumque & in senatu. & apud populum & in camera amicoque & domi & militiae consilium suum fideque pra-